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         Protokół Nr 53/19 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 8 października 2019 r. 

  

 

Obecni członkowie Zarządu: 

1. Gabriela Lisius    - przewodniczący Zarządu 

2. Jacek Thiel    - wiceprzewodniczący 

3. Ludwik Zegzuła    - członek 

4. Jolanta Król    - członek 

5. Kazimierz Bistroń  - członek    

 

 

W posiedzeniu uczestniczył również: 

Marek Panek   - Sekretarz Powiatu 

 

 

Pani Gabriela Lisius – przewodniczący Zarządu – powitała członków Zarządu, po czym 

stwierdziła prawomocność posiedzenia, na podstawie listy obecności (załącznik nr 1).  

 

 

1. Obecna na posiedzeniu Zarządu pani Iwona Romanowska – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie – poinformowała, że w dniu 11 października 

2019 roku zostanie złożony w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku wniosek  

o wydanie zezwolenia na prowadzenie palcówki opiekuńczo-wychowawczej.  

Do podpisania niniejszego wniosku Zarząd upoważnił Wicestarostę. Sprawę celem dalszej 

realizacji przekazano do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie.  

 

 

2. Pan Arkadiusz Szczygieł – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Programów Europejskich – 

zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgodny na zawarcie dwóch aneksów do umów 

dotyczących prac wykończeniowych w Książnicy prof. G. Labudy zawartych z ZRB Hemal 

Henryk Barzowski (roboty budowlane) oraz firmą Wagner Stanisław Wagner (nadzór 

inwestorski) – załącznik nr 2. Zarząd wyraził zgodę na zawarcie przedmiotowych aneksów 

i upoważnił do ich podpisania Starostę i Wicestarostę. Sprawę celem dalszej realizacji 

przekazano do Wydziału Rozwoju i Programów Europejskich. 

 

 

3. Pani Bożena Olszewska – Inspektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – 

poinformowała, że RedRoad Biuro Projektów Bartosz Waczyński w Gdańsku zwróciło 

się z wnioskiem o wydanie opinii dla inwestycji – Budowa drogi na odcinku o długości 

około 255 m wraz z sięgaczami w Bolszewie, gmina Wejherowo – w trybie ustawy z dnia 

10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  

w zakresie dróg publicznych (GN.7111.14.2019). Zarząd po zapoznaniu się z projektem 

postanowił nie wnosić do niego uwag. Sprawę celem udzielenia odpowiedzi przekazano do 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
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4. Pani Bożena Olszewska – Inspektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – 

poinformowała, że RedRoad Biuro Projektów Bartosz Waczyński w Gdańsku zwróciło 

się z wnioskiem o wydanie opinii dla inwestycji – Budowa ulicy Otalżyńskiej  

w Donimierzu na długości około 360 metrów – w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 

(GN.7111.15.2019). Zarząd po zapoznaniu się z projektem postanowił nie wnosić do niego 

uwag. Sprawę celem udzielenia odpowiedzi przekazano do Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami. 

 

 

5. Pani Bożena Olszewska – Inspektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – 

poinformowała, że Biuro Inżynierii Komunikacyjnej w Gdyni zwróciło się z wnioskiem 

o wydanie opinii dla inwestycji – Przebudowa skrzyżowania ulicy Dąbrowskiego z ulicą 

Działkowców wraz z jej rozbudową oraz przebudową końcowego odcinka ulicy 

Działkowców – do obiektu PANATTONI w Rumi – w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 

2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (GN.7111.12.2019). Zarząd po zapoznaniu się z projektem postanowił nie 

wnosić do niego uwag. Sprawę celem udzielenia odpowiedzi przekazano do Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami. 

 

 

6. Pani Bożena Olszewska – Inspektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – 

poinformowała, że RedRoad Biuro Projektów Bartosz Waczyński w Gdańsku zwróciło 

się z wnioskiem o wydanie opinii dla inwestycji – Rozbudowa drogi powiatowej nr 1438G 

poprzez budowę chodnika na odcinku od m. Rybno do Rybskiej Karczmy – w trybie 

ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych (GN.7111.13.2019). Zarząd po zapoznaniu się  

z projektem postanowił nie wnosić do niego uwag. Sprawę celem udzielenia odpowiedzi 

przekazano do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

 

 

7. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – 

poinformowała, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział  

w Gdańsku zwróciła się o wydanie nieruchomości stanowiącej działki nr 236/1 oraz 244/19 

obręb 6 Robakowo w związku z realizacją inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi 

ekspresowej S6 Słupsk – Gdańsk na odcinku Bożepole Wielkie – początek Obwodnicy 

Trójmiasta. Zadanie 2: węzeł Luzino (bez węzła) węzeł Szemud (z węzłem)” (O.Gd.I-

3.7014.647.2019.1.AK z dnia 17 września 2019 r.; GN.6840.2.3.2019). Zarząd upoważnił 

do podpisania oświadczenia o wydaniu wskazanych nieruchomości Starostę i Wicestarostę. 

Sprawę celem dalszej realizacji przekazano do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.   

 

 

8. W związku z podjęciem przez Radę Powiatu Wejherowskiego uchwały w sprawie 

pozbawienia odcinka drogi nr 1402G Zbychowo-Nowy Dwór Wejherowski kategorii drogi 

powiatowej i wyłączenia go z użytkowania Zarząd postanowił przekazać w drodze 

darowizny działkę nr 40/1 obręb Zbychowo na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Gdańsk (GN.6840.2.4.2019.PR). Sprawę celem 

przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w przedmiotowej sprawie 

przekazano do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.   

 



 3 

9. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – 

poinformowała, że dotychczasowy dzierżawca działki nr 242 obręb Bolszewo zwrócił się  

z wnioskiem o kontynuację dzierżawy (GN.6845.2.1.2016.PR). Zarząd po zapoznaniu się 

ze sprawą wyraził zgodę na zawarcie umowy dzierżawy wskazanej nieruchomości na czas 

nieokreślony. Jednocześnie do czasu zawarcia nowej umowy  dotychczasowy dzierżawca 

będzie obciążony opłatą za bezumowne korzystanie w podwójnej stawce czynszu 

dzierżawnego. Sprawę celem przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Wejherowskiego w przedmiotowej sprawie przekazano do Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami.   

 

 

10. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – 

poinformowała, że Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Wejherowie zwrócił się 

z wnioskiem o wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu hali sportowej oraz 

pomieszczenia nr 223 (123) (PZS2.221.22.23, 29.1309/19.EM z dnia 2 października  

2019 r.; GN.7002-7/08). Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie i wyraził zgodę na zawarcie 

wskazanych w piśmie umów. Sprawę celem udzielenia odpowiedzi przekazano do 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.   

 

 

11. Pani Magdalena Lorek – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – 

poinformowała, że wyniku realizacji rozbudowy drogi powiatowej nr 1420G Godętowo-

Nawcz-Tłuczewo na odcinku Nawcz-Osiek nie zostały wykonane żadne prace budowlane na 

terenie działek nr 207/6 oraz 205/19 w związku z czym wypłata odszkodowania za prawo 

własności nieruchomości jest niezasadna (GN.6820.2.26.2018). W związku z powyższym 

Zarząd upoważnił Dyrektora Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego 

do wystąpienia z wnioskiem o wygaśnięcie decyzji ZRID wydanej dla przedmiotowej 

inwestycji w zakresie wskazanych działek. Informacja w tej sprawie zostanie przekazana 

do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Jednocześnie Zarząd postanowił,  

że w odniesieniu do działki nr 204/3 ustalone zostanie odszkodowanie w drodze decyzji 

administracyjnej. W tym zakresie sprawę celem dalszej realizacji przekazano do Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami.   

 

 

12. Pan Jacek Thiel – Wicestarosta – w nawiązaniu do oferty Stowarzyszenia Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Wejherowie dotyczącej wsparcia finansowego realizacji zadania 

publicznego – Promocja zasad bezpieczeństwa wśród młodzieży – poinformował,  

że w wyznaczonym terminie nie zgłoszono do niej żadnych uwag. Zarząd informację 

przyjął do wiadomości i postanowił przeznaczyć na przedmiotowy cel kwotę 1.600,00 zł  

ze środków rezerwy ogólnej. W związku z powyższym zawarta zostanie umowa w trybie 

art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Sprawę celem dalszej 

realizacji przekazano do Wydziału Kultury i Spraw Społecznych.   

 

 

13. Obecny na posiedzeniu Zarządu pan Robert Lorbiecki – Dyrektor Zarządu Drogowego 

dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego – poinformował, że w związku z projektowaną 

przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. realizacją modernizacji linii kolejowej nr 202, 

Spółka przedłożyła koncepcję rozwiązania dla połączenia drogowego rozbudowy odcinka 

ulicy Majora Henryka Sucharskiego wraz ze skrzyżowaniem z drogą krajową nr 6  

w miejscowości Wejherowo. Zarząd po zapoznaniu się ze sprawą postanowił wystąpić  
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o przedłużenie terminu na wydanie opinii dotyczącej przedłożonego projektu oraz 

zorganizować spotkanie w przedmiotowej sprawie. Sprawę celem realizacji przekazano od 

Zarządu Drogowego dla powiatu Puckiego i Wejherowskiego.   

 

 

14. Pan Robert Lorbiecki – Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego  

i Wejherowskiego – poinformował, że w związku z projektowaną przez PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A. realizacją modernizacji linii kolejowej nr 202, Spółka przedłożyła koncepcję 

rozwiązania dla połączenia drogowego rozbudowy odcinka ulicy 12 Marca oraz ulicy 

Myśliwskiej w miejscowości Wejherowo. Zarząd po zapoznaniu się ze sprawą postanowił 

wystąpić o przedłużenie terminu na wydanie opinii dotyczącej przedłożonego projektu oraz 

zorganizować spotkanie w przedmiotowej sprawie. Sprawę celem realizacji przekazano od 

Zarządu Drogowego dla powiatu Puckiego i Wejherowskiego.   

 

 

15. Pan Robert Lorbiecki – Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego  

i Wejherowskiego – przedstawił wniosek dotyczący przebudowy skrzyżowania ulic 

Wiejskiej, Chłopskiej i Ludowej w Kębłowie – załącznik nr 3. Zarząd po zapoznaniu się 

ze sprawą wyraził zgodę na wykonanie skrzyżowania wyniesionego wraz z przejściami dla 

pieszych i uwzględnienie go w projekcie dotyczącym zadania drogowego w Kębłowie. 

Sprawę celem udzielenia odpowiedzi i realizacji przekazano od Zarządu Drogowego dla 

powiatu Puckiego i Wejherowskiego.   

 

 

16. Pan Robert Lorbiecki – Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego  

i Wejherowskiego – poinformował, że Wójta Gminy Wejherowo zwrócił się z wnioskiem 

o rozważenie możliwości zmiany kategorii odcinka (obecnie drogi powiatowej nr 1404G) 

ulicy Alei Parku Krajobrazowego w Łężycach o długości około 770 m na drogę gminną, na 

rzecz nadania kategorii drogi powiatowej odcinkowi ulicy Obwodowej w Łężycach  

o długości około 840 m, który obecnie stanowi drogę gminną (RIGK.7210.1.2019.MO  

z dnia 3 października 2019 r.) – załącznik nr 4.  Zarząd przychylił się do wniosku i polecił 

przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w przedmiotowej 

sprawie. Sprawę celem realizacji przekazano od Zarządu Drogowego dla powiatu Puckiego 

i Wejherowskiego.   

 

 

17. Pan Robert Lorbiecki – Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego  

i Wejherowskiego – poinformował, że Sołtys Sołectwa Kniewo – Zamostne zwrócił się  

z wnioskiem o zorganizowanie spotkania w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu 

pieszych i rowerzystów w ciągu drogi powiatowej – Alei Lipowej w Kniewie – załącznik 

nr 5. Zarząd przychylił się do wniosku i upoważnił w przedmiotowej sprawie Wicestarostę.  

 

 

18. Pan Robert Lorbiecki – Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego  

i Wejherowskiego – poinformował, że Sołtys wsi Robakowo zwrócił się z wnioskiem  

o wyrażenie zgody na zagospodarowanie na potrzeby mieszkańców drewna pozyskanego  

z wycinki drzew przy ulicy św. Jana 34 – załącznik nr 6. Zarząd wniosek rozparzył 

pozytywnie. Sprawę celem realizacji przekazano od Zarządu Drogowego dla powiatu 

Puckiego i Wejherowskiego.   
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19. Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 52/19 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia  

1 października 2019 r.  

 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Protokołowała: Małgorzata Leśniewska  

 

Podpisy Członków Zarządu:  

1. Gabriela Lisius  /-/ 

2. Jacek Thiel  /-/ 

3. Ludwik Zegzuła  /-/ 

4. Jolanta Król  /-/ 

5. Kazimierz Bistroń /-/ 


